АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июля 2016г.№286

О заблаговременной подготовке загородной зоны района к проведению эвакуационных мероприятий в военное время

В целях  реализации  Федерального закона от 29 июня 2015 года № 171 –ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон  «О гражданской  обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2016 года № 61 дсп «О внесении изменений в Правила эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановления Губернатора Курской области от 15.04.2016 № 106-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 28.02.2006 №  96 «О заблаговременной подготовке загородной зоны Курской области к проведению эвакуационных мероприятий в военное время, Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о заблаговременной подготовке Золотухинского  района Курской области к проведению эвакуационных мероприятий в военное время.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований  поселений Золотухинского района в вопросах заблаговременной подготовки безопасного района к проведению эвакуационных мероприятий руководствоваться прилагаемым Положением.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Золотухинского  района  Г.В.Умеренкову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                                В.Н.Кожухов